
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R14 

 
 RESUMEN DEL PROYECTO DE PROGRAMA Y PRESUPUESTO DE LA OSP 

PARA 1954 
 
 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que le ha sido presentado el Documento CD6/5 sobre Resumen del Proyecto de 

Programa y Presupuesto de la Oficina Sanitaria Panamericana para 1954; y 

Considerando que en el curso del debate a que dio lugar este documento la mayoría de los 

representantes opinó que no podía aprobar en esta reunión el presupuesto de la Oficina Sanitaria 

Panamericana para 1954, 

RESUELVE 

Encomendar al Director que comunique el Resumen del Proyecto de Programa y Presupuesto de la 

Oficina Sanitaria Panamericana para 1954 a los Gobiernos pidiendo a éstos se sirvan dar a conocer 

sus observaciones al mismo antes de la 19a Reunión del Comité Ejecutivo que se celebrará en 1953. 

Sept. 1952 DO 1, 14 

  



 


